
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. 

Канска 

(МАОУ гимназия №4 г. Канска) 

 

ПРИКАЗ 

 

29 мая 2024г.                                                                                    № 140/2-о 

 

Об утверждении медиаплана  

информационного сопровождения  

детского технопарка Кванториум 

 

В соответствии с Федеральным проектом «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в целях информирования населения о 

реализаций мероприятий детского технопарка Кванториум на базе МАОУ 

гимназия №4 г. Канска, на основании протокола педагогического совета № 9 от 

29.05.2024г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения деятельности 

школьного технопарка Кванториум. 

2. Обеспечить выполнение мероприятий медиаплана руководителю 

школьного технопарка Кванториум Казакевич О.В. и куратору школьного 

медиацентра «G4 News» Шмитке Е.Е. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Гуркову Н.В.. 

 

Директор МАОУ гимназия №4                                             О.А. Шумачкова 

 

  



Приложение к приказу  

№ 140/2-о от 29.05.2024г. 

Медиаплан информационного сопровождения деятельности детского 

технопарка «Кванториум»  

на базе МАОУ гимназия №4 г. Канска на 2024-2025 уч.г. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Содержание СМИ Срок 

реализации 

Форма 

сопровождения 

1. Презентация 

проекта и 

концепции 

технопарка для 

различных 

аудиторий 

Презентация 

деятельности 

детского 

технопарка 

«Кванториум» 

для различных 

аудиторий: 

обучающиеся, 

педагоги и 

учителя, 

родители. 

Школьный 

сайт:  

- раздел 

Кванториум, 

новости 

Социальные 

сети: 

- «В 

Контакте» - 

школьная 

группа «G4 

News» 

Еженедельно Репортаж, 

анонс 

2. Мероприятия по 

повышению 

квалификации 

педагогов 

детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Репортажи с 

курсов 

повышения 

квалификации. 

Новости об 

участии 

педагогов в 

образовательных 

мероприятиях 

различного 

уровня. 

Школьный 

сайт:  

- раздел 

Кванториум, 

новости 

Социальные 

сети: 

- «В 

Контакте» - 

школьная 

группа «G4 

News» 

Ежемесячно Репортаж, 

новости 

3. Старт набора 

детей. 

Рекламная 

кампания 

Рекламная 

кампания о 

наборе 

обучающихся на 

программы 

 детского 

технопарка 

«Кванториум». 

 

Школьный 

сайт:  

- раздел 

Кванториум, 

новости 

Социальные 

сети: 

- «В 

Контакте» - 

школьная 

группа «G4 

News» 

Мессенджеры 

детей и 

родителей 

Август - 

сентябрь 

Анонс 

4. Поддержка 

интереса к 

проекту, 

информационное 

освещение 

Создание 

имиджевых 

видеороликов о 

детском 

технопарке 

«Кванториум». 

Новости об 

участии 

Школьный 

сайт:  

- раздел 

Кванториум, 

новости 

Социальные 

сети: 

- «В 

Ежемесячно Репортаж, 

новости 



обучающихся в 

образовательных 

мероприятиях 

различного 

уровня. 

Проведение 

открытых 

мероприятий, 

направленных на 

информирование 

населения, 

потенциальных 

партнеров, 

обучающихся и 

их законных 

представителей о 

детском 

технопарке 

«Кванториум». 

Контакте» - 

школьная 

группа «G4 

News» 

Мессенджеры 

детей и 

родителей 

5. Итоги 

реализации 

проекта на 2024-

2025 учебный 

год.  

Представление 

результатов 

общественного 

мнения о 

проекте. 

Отчет о 

деятельности 

детского 

технопарка 

«Кванториум». 

Представление 

результатов 

общественного 

мнения о 

проекте: опрос 

обучающихся 

родителей, 

педагогов. 

Анализ 

результатов. 

Школьный 

сайт:  

- раздел 

Кванториум, 

новости 

Социальные 

сети: 

- «В 

Контакте» - 

школьная 

группа «G4 

News» 

Мессенджеры 

детей и 

родителей 

Ежемесячно Репортаж, 

новости 

 

 


		2024-08-20T08:40:56+0700
	Шумачкова Ольга Александровна




